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Program orientacyjny dla
Erasmusowców

Biuro  Współpracy  Międzynarodowej  Uniwersytetu  Kazimierza  Wielkiego wraz 
z Collegium  Medicum  UMK,  Uniwersytetem  Technologiczno-Przyrodniczym,  Wyższą 
Szkołą Gospodarki i  Kujawsko-Pomorską Szkołą Wyższą zorganizowało w dniach  7-10 
października  2009  Program  Orientacyjny  dla  studentów  Programu  Erasmus 
odbywających w semestrze  zimowym 2009/2010 część studiów w Bydgoszczy.  Wśród 
zagranicznych studentów odbywających studia na UKW są Niemcy, Turcy i Słowaczka. 

W środę 7 października w Auli Mikotoksyn UKW odbył się wykład inaugurujący Program 
Orientacyjny  -  Erasmus  2009.  Wykład  połączony  z  prezentacją  multimedialną  
pt.:  Polska:  Podróżuj,  doświadczaj  i  smakuj!  wygłosiła dr  Aneta Mancewicz z  Instytutu 
Neofilologii i Lingwistyki Stosowanej UKW. 

Studenci z Turcji, ale także młodzi goście z innych państw: Niemiec, Słowacji, Norwegii, 
Finlandii i Hiszpanii  - pod opieką polskich mentorów mieli okazję poznać nasze miasto 
i region. 

Orientation week obfitował  w wydarzenia o charakterze oficjalnym,  takie  jak spotkanie 
w ratuszu  z  Prezydentem  Bydgoszczy  Konstantym  Dombrowiczem,  wykład  nt.  kultury 
polskiej,  ale  nie  zabrakło  w  nim  również  imprez  integracyjnych,  podczas  których 
stypendyści  mogli  porozmawiać  w  nieco  swobodniejszej  atmosferze  i  przy  ognisku 
połączonym ze śpiewem i  grą na gitarze wymienić pierwsze spostrzeżenia i  nawiązać 
nowe znajomości. 

Jak na studentów przystało stypendyści wzięli udział w warsztatach i wykładach. Podczas 
zajęć kulturowych mieli okazję lepiej poznać się nawzajem, a prezentacja multimedialna 
o Polsce i Polakach widzianych oczami obcokrajowca autorstwa Holendra mieszkającego 
od kilkunastu lat w Polsce pozwoliła, miejmy nadzieję, nieco lepiej zrozumieć specyfikę 
naszego kraju, a Polakom obecnym na spotkaniu spojrzeć na siebie z dystansem. 



Young Scientists Programme - konkurs

Departament Spraw Europejskich i Współpracy Międzynarodowej MNiSW uprzejmie informuje, 
że w terminie  do dnia  30 listopada 2009 r.  przyjmowane są wnioski dotyczące udziału w 
polsko-brytyjskim  Programie  dla  Młodych  Naukowców -  Young  Scientists  Programme 
(przewiduje się rozpoczęcie realizacji projektów od 2010 r.).

Wnioski o udział w programie mogą składać zatrudnieni w jednostkach naukowych młodzi 
naukowcy specjalizujący się w naukach matematyczno-przyrodniczych, stosowanych 
i społecznych. Przyjmowane będą wnioski w każdej dziedzinie z zakresu tych dyscyplin, 
w  tym  dotyczące  badań  podejmujących  tematykę  etyki  w  nauce  oraz  powszechnego 
rozumienia nauki. 

Kandydaci  powinni  być  doktorantami lub  pracownikami  naukowymi,  którzy  uzyskali 
stopień doktora w okresie do pięciu lat przed złożeniem wniosku.
Przyznawane w ramach programu granty przeznaczone są na pokrycie kosztów podróży 
i utrzymania.  Granty  nie  pokrywają  kosztów  czesnego,  kosztów  bieżących,  sprzętu, 
materiałów i innych wydatków. Granty nie są udzielane na zasadzie stypendiów czy też 
celem  pokrycia  kosztów  udziału  w  konferencjach. British  Council pokrywa  koszty 
w funtach związane z międzynarodowymi podróżami brytyjskich naukowców oraz koszty 
utrzymania polskich badaczy podczas ich pobytów w Wielkiej Brytanii.

Wnioski (oryginał oraz jedna kopia) powinny być przesyłane do British Council albo do 
MNiSW (do jednej  z tych instytucji).  Prosimy także o przesłanie  kompletnego wniosku 
pocztą elektroniczną do wskazanych osób w obu ww. instytucjach.

Dokumenty dotyczące programu:
Wymagania i wytyczne (jęz. pol.) - PDF
Wymagania i wytyczne (jęz. ang.) - PDF
Formularz aplikacyjny - DOC

Dodatkowych informacji udzielają:
British Council  :  
Mariola Ambroziak, email: mariola.ambroziak@britishcouncil.pl
Kaja Naszarkowska, email: katarzyna.naszarkowska@britishcouncil.pl     
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Departament Spraw Europejskich i 
Współpracy Międzynarodowej:
Wojciech Dziedzic, e-mail: wojciech.dziedzic@mnisw.gov.pl 

mailto:wojciech.dziedzic@mnisw.gov.pl
mailto:katarzyna.naszarkowska@britishcouncil.pl
mailto:katarzyna.naszarkowska@britishcouncil.pl
mailto:mariola.ambroziak@britishcouncil.pl
http://www.britishcouncil.pl/
http://www.britishcouncil.pl/
http://www.nauka.gov.pl/_gAllery/50/96/50964/20090512_YSP_Application_form_2010.doc
http://www.nauka.gov.pl/_gAllery/50/96/50965/20090512_YSP_Guidance_notes_2010_en.pdf
http://www.nauka.gov.pl/_gAllery/50/96/50966/20090512_YSP_Guidance_notes_2010_pl.pdf


Informacje z Działu Nauki!!!

Dział Nauki przypomina, że upływa termin rozliczania grantów indywidualnych, 
a wkrótce  zbliża  się  również  termin  składania  wniosków na  projekty  badawcze. 
Wszystkich  chętnych,  którzy  chcieliby  złożyć  wniosek  prosimy  o  pilny  kontakt 
z Działem Nauki,

BADANIA WŁASNE:

Termin składania faktur: 15 grudnia 
Termin rozliczenia:  10 stycznia – sprawozdanie, które należy złożyć w Instytucie 
lub Katedrze
Formularz  do  pobrania:  sprawozdanie  z  realizacji  badań  własnych  -  na  stronie 
Działu Nauki (www.dnauki@ukw.edu.pl)

PROJEKTY  BADAWCZE  (WŁASNE,  PROMOTORSKIE, 
HABILITACYJNE):  

Wymagane  jest  przygotowanie  i  złożenie  wniosku  w  wersji  elektronicznej 
w systemie OSF, za pośrednictwem internetu pod adresem http://osf.opi.org.pl 
Liczba egzemplarzy: 2 
Termin składania: 10 stycznia 
Formularze do pobrania: wniosek o finansowanie projektu badawczego (własnego, 
promotorskiego, habilitacyjnego) – strona Działu Nauki (www.dnauki@ukw.edu.pl).

 
Dodatkowe informacje dotyczące składania wniosków można uzyskać w Dziale Nauki  
(tel. 3419208, 3414773, pokój nr 7).

mailto:www.dnauki@ukw.edu.pl
http://osf.opi.org.pl/
mailto:www.dnauki@ukw.edu.pl


                         PRZYPOMINAMY!!!
                     BUWIWM

oferta stypendialna na rok akademicki 2010/2011

Oferta zawiera informacje o możliwości wyjazdów w roku akademickim 2010/2011 na 
studia częściowe, staże i misje naukowe, studia doktoranckie, staże habilitacyjne 
oraz kursy językowe.
Termin zgłaszania kandydatów do BUWiWM przez uczelnie na stypendia zagraniczne 
w roku akademickim 2010/2011 upływa 30 listopada 2009 r. 
Termin  składania  dokumentów  do  Biura  Współpracy  Międzynarodowej  to 
25 listopada 2009 roku. 
W przypadku, gdy termin złożenia jest inny niż powyżej, zaznaczone jest to przy kraju, 
którego to dotyczy.

Potrzebne dokumenty:
kwestionariusz kandydata na wyjazd za granicę (zał. nr 1); 
życiorys naukowy (zał. nr 2) - dotyczy tylko pracowników naukowych; 
wykaz osiągnięć naukowych z ostatnich 3 lat; 
potwierdzoną  znajomość  języka  oficjalnego  danego  kraju  lub  używanych 
powszechnie w tym kraju języków światowych; 
informację o średniej ocen i opinię dziekana wydziału - dotyczy studentów; 
potwierdzenie gotowości przyjęcia kandydata przez zagraniczny ośrodek naukowy; 
wypełniony i podpisany załącznik do pisma BWM-I-1362/EK/2006 z 9 sierpnia 2006 
r. (zał. 3); 
plan badawczy pobytu.

Załączniki dostępne są na stronie Biura Współpracy Międzynarodowej

Preferowani będą kandydaci, których wyjazd związany będzie z realizacją konkretnych 
zadań przedstawionych  w  planie  badawczym  i  poparty  będzie  opinią  samodzielnego 
pracownika naukowego (nie dotyczy osób ze stopniem dr hab.)

Przypominamy, iż osoba może starać się tylko o jedno stypendium.

Wyjaśniamy  też,  że  stypendia  na  letnie  kursy  językowe przeznaczone  są  przede 
wszystkim dla studentów danej filologii. 

Ostateczna akceptacja kandydata należy do partnera zagranicznego.

Oferta szczegółowa dla wszystkich krajów (m.in. Austrii, Belgii, 
Chin, Dani, Finlandii, Francji, Holandii, Japonii, Litwy, Rosji, 
Szwecji czy Włoch) dostępna jest na stronie internetowej 
Biura Współpracy Międzynarodowe  j  
lub
Biura Uznawalności Wykształcenia i     Wymiany   
Międzynarodowej

http://www.buwiwm.edu.pl/wym/intro.htm
http://www.buwiwm.edu.pl/wym/intro.htm
http://www.bwm.ukw.edu.pl/
http://www.bwm.ukw.edu.pl/index.php?_id=196
http://www.bwm.ukw.edu.pl/index.php?_id=196


  
  International Masters Degree in Neuroscience

Zapraszamy do zapoznania się z informacjami dotyczącymi możliwości odbycia 2-letnich 
studiów  II  stopnia  w  dziedzinie  neurobiologii (International  Masters  Degree 
in Neuroscience) na Uniwersytecie w Trieście (Włochy).

Oferta  przeznaczona  jest  dla  absolwentów  3-letnich  studiów  I  stopnia  na 
kierunkach:

biologia.
biotechnologia, 
medycyna, 
farmacja 
i biofizyka (lub równoważnych). 

Zajęcia  prowadzone  będą  przez:  20  nauczycieli  akademickich  z  University  of  Triest 
i International  School  of  Advanced  Studies  (SISSA),  15  ekspertów  -  przedstawicieli 
europejskich MŚP oraz przemysłu farmaceutycznego oraz 8 znakomitych neurobiologów 
z uniwersytetów z Europy i USA. 
Istnieje  możliwość  ubiegania  się  o  stypendium  na  kształcenie  oraz  pokrycie  kosztów 
podróży. Planowane jest również przyznanie 10 dodatkowych stypendiów dla studentów, 
broniących pracy w BRAIN Centre for Neuroscience (kwalifikacja na podstawie wyników 
egzaminów).
Więcej  informacji  o  programie  studiów oraz  sposobie  aplikowania  można  uzyskać  na 
stronie: www.units.it/brain/neuroprogram. 
Ulotka informacyjna

http://www.units.it/brain/neuroprogram


Praktyczny przewodnik – jak wykorzystać 
i upowszechnić wyniki swoich badań

Przewodnik  został  przygotowany  przez  międzynarodowe  konsorcjum  ekspertów  pod 
kierownictwem Centrum Transferu Technologii Politechniki Krakowskiej.

Celem przewodnika jest przekazanie praktycznych, użytecznych i przystępnie opisanych 
porad na temat zwiększenia sukcesu w międzynarodowych projektach badawczych 
poprzez efektywne wykorzystanie i promocję ich wyników.

Przewodnik  prowadzi  czytelnika  poprzez  cały  cykl  życia  projektu  badawczego  ze 
wskazaniem czynników sukcesu oraz potencjalnych barier.

Przewodnik zawiera następujące rozdziały:

• Przygotowania do współpracy w ramach międzynarodowych projektów badawczych
• Czynniki sukcesu w realizacji projektów
• Współpraca badawcza – krok po kroku
• Przykłady projektów, które odniosły sukces – krótkie wywiady z firmami

Adresatem  przewodnika  są  zarówno  małe  i  średnie  przedsiębiorstwa  jak  i  uczelnie 
wyższe oraz jednostki badawczo-rozwojowe biorące udział w projektach finansowanych 
przez Komisję Europejską.

Przewodnik został  opracowany przez międzynarodowy zespół  ekspertów zajmujących 
się programami UE w ramach projektu finansowanego przez 7PR - USEandDIFFUSE.  

Cały przewodnik jest dostępny na stronie internetowej:  http://www.useanddiffuse.eu

Ulotka promocyjna

Kontakt:

Anna Stachowicz – Koordynator projektu USEandDIFFUSE
Centrum Transferu Technologii Politechnika Krakowska, 

Stachowicz@transfer.edu.pl 

 

http://www.kpk.gov.pl/p/pliki/10428/ulotka%20promujaca%20Manual%20-%20jez%20polski.doc
http://www.useanddiffuse.eu/


 NIE PRZEGAP TERMINU

→ http://www.eurodesk.pl/index2.php?go=deadline_reminder

2009-11-15
Praktyki w Europejskiej Agencji Leków
Praktyki  umożliwiają  młodym  absolwentom studiów wyższych  poznanie  pracy  Agencji, 
zrozumienie jej roli w Unii Europejskiej, a także pozyskanie praktycznej wiedzy z zakresu 
działania jednego z działu agencji oraz zdobycie doświadczenia zawodowego w dziedzinie 
będącej przedmiotem jej działalności; Szczegóły

2009-11-16
DAAD – stypendia na pobyty studyjne dla absolwentów wszystkich kierunków
Stypendia  umożliwiające  absolwentom  wszystkich  kierunków  podjęcie  na  jednej 
z niemieckich uczelni studiów podyplomowych lub magisterskich; Szczegóły

2009-11-30
Staże w CEDEFOP
CEDEFOP oferuje dwa sześciomiesięczne staże dla młodych absolwentów i pracowników 
służby publicznej; Szczegóły

2009-11-30   
Praktyki w Agencji Praw Podstawowych Unii Europejskiej (FRA)
Płatne kilkumiesięczne praktyki dla młodych absolwentów w Agencji Praw Podstawowych 
Unii Europejskiej; Szczegóły

2009-11-30
Stypendium Fundacji im. Rochusa i Beatrice Mummert
Kilkuletnia  stypendia  na studia  w Niemczech dla  studentów kierunków ekonomicznych 
i technicznych; Szczegóły

2009-12-01
Młodzież w działaniu – Działanie 4.6 – Partnerstwa 
Ta  akcja  programu  „Młodzież  w  działaniu”  ma  na  celu  wspieranie  partnerstw  między 
Komisja Europejską a tymi regionami, gminami lub organizacjami pozarządowymi, które 
pragną  rozwijać  lub  wzmacniać  swoje  długoterminowe  działania,  strategie  i  programy 
w dziedzinie uczenia się „pozaformalnego” i pracy z młodzieżą ; Szczegóły

2009-12-15
Konkurs Xperimania „Poznaj właściwości przedmiotów codziennego użytku”
Aby  wziąć  udział  w  konkursie  należy  postawić  własną  hipotezę  naukową  związaną 
z właściwościami fizycznymi i chemicznymi przedmiotów codziennego użytku, a następnie 
przeprowadzić doświadczenie chemiczne i sporządzić raport laboratoryjny ; Szczegóły

http://www.eurodesk.pl/index2.php?go=program_details&c_outid=PL0010000571
http://www.eurodesk.pl/index2.php?go=program_details&c_outid=PL0010000648
http://www.eurodesk.pl/index2.php?go=program_details&c_outid=PL0010000422
http://www.eurodesk.pl/index2.php?go=program_details&c_outid=PL0010000515
http://www.eurodesk.pl/index2.php?go=program_details&c_outid=PL0010000132
http://www.eurodesk.pl/index2.php?go=program_details&c_outid=PL0010000040
http://www.eurodesk.pl/index2.php?go=program_details&c_outid=PL0010000535
http://www.eurodesk.pl/index2.php?go=deadline_reminder


WIADOMOŚCI 
→http://www.kpk.gov.pl/aktualnosci/index.html

Prezentacja dotycząca zagadnień finansowych

Na stronie  „Finanse i  prawo” Krajowego Punktu Kontaktowego zamieszczona została 
aktualna prezentacja „Aspekty finansowe 7 PR” autorstwa pani Barbary Trammer. 

Szczegółowe informacje

Wiadomości KPK "Granty Europejskie"

Listopadowe  wydanie „Grantów europejskich” do pobrania na stronie: 
www.grantyeuropejskie.pl

Powołanie Instytutu Wymiaru Północnego

Uprzejmie informujemy, że w ramach Wymiaru Północnego – wspólnej inicjatywy państw 
członkowskich  Unii  Europejskiej,  Islandii,  Norwegii  i  Rosji  –  prowadzone  są  działania 
zmierzające  do  utworzenia  platformy  współpracy  w  obszarze  badań  naukowych  pod 
nazwą „Instytut Wymiaru Północnego”. 

Szczegółowe informacje

http://www.nauka.gov.pl/mn/index.jsp?place=Lead09&news_cat_id=13&news_id=9066&layout=6&page=text
http://www.grantyeuropejskie.pl/
http://www.kpk.gov.pl/7pr/finanse/prezentacje.html
http://www.kpk.gov.pl/aktualnosci/index.html


KALENDARZ IMPREZ

→http://www.kpk.gov.pl/aktualnosci/imprezy/index.html

16.11.2009
Brugge – Sixth European Space Weather Week
Organizator: Solar-Terrestrial Centre of Excellence (STCE), ESA, the SWWT an the COST 
ES0803 communities
Więcej

17.11.2009
Warszawa – Finansowanie projektów w 7 PR - warsztaty 
Organizator: Krajowy Punkt Kontaktowy 
Więcej

24.11.2009
Berlin - 4th International Renewable Energy Storage Conference IRES 2009
Organizator: EUROSOLAR
Więcej

26.11.2009
Poznań – Technologie wykorzystujące OZE i Poligeneracja
Organizator: Instytut Paliw i Energii Odnawialnej
Więcej

http://www.ipieo.pl/
http://www.eurosolar.de/en/index.php?option=com_content&task=view&id=362&Itemid=105
http://www.eurosolar.de/en/index.php?option=com_content&task=view&id=362&Itemid=105
http://www.eurosolar.de/en/index.php?option=com_content&task=view&id=362&Itemid=105
http://www.eurosolar.de/en/index.php?option=com_content&task=view&id=362&Itemid=105
http://www.kpk.gov.pl/aktualnosci/imprezy/i.html?id=3792
http://sidc.oma.be/esww6/index.php
http://www.kpk.gov.pl/aktualnosci/imprezy/index.html

